РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума

 Пятого  созыва
Пятнадцатая сессия
РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2023г.
         №41.1
О внесении изменений в Решение Думы
«О  местном бюджете Мухинского   муниципального
образования на   2023 год и плановый период

2024-2025 годов» № 12 от 27.12.2022г.

            В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 29.05.2023 года.) Бюджетным кодексом Российской Федерации. , статьями Устава  Мухинского   муниципального образования, Дума  Мухинского муниципального образования.
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы Мухинского муниципального образования «О бюджете Мухинского  муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 27.12.2022 года № 12 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  Мухинского муниципального образования на 2023 год:

- общий объем доходов 7 676 340,27 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 029 600,00рублей;

- общий объем расходов  7 794 508,45 рублей;

-дефицит бюджета 118168,18 рублей.»
     1.2. Приложения №1,3,5;7;9 изложить в новой редакции (прилагаются).

1.3.Пункт 9 изложить в следующей редакции :

«9.Утвердить объем  бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда Мухинского муниципального образования

на 2023 год в сумме 526 090.66 рублей

на 2024 год в сумме 307169.00 рублей

на 2025 год в сумме 324350.00 рублей

      1.4. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
      « 12. Установить, что в случае, предусмотренном настоящим пунктом, Управление Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение средств местного бюджета с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями, установленными при предоставлении указанных средств (далее - целевые средства).

       Установить , что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

      1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о  поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50000,0 тыс.рублей и более.
      1.5 Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023-2025гг. в сумме:

на 2023 год  в сумме 182856 рублей;

на 2024 год в сумме 173000 рублей;

на 2025 год в сумме 173000 рублей
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее

4. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Мухинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Муниципальный вестник».

5.  Контроль исполнения решения возложить на Контрольно-счетную палату Чунского районного муниципального образования и на Думу Мухинского муниципального образования.
Глава Мухинского муниципального образования
          С.В.Жилочкина